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Regulering av fisket etter vassild i 2024  

 
Sjømat Norge mener at reguleringen av vassildfisket de siste årene har vært svært 
uheldig, og basert på et mangelfullt grunnlag. Sjømat Norge vil sterkt fraråde at 
reguleringen av neste års fiske settes uten at det er foretatt grundige vurderinger av 
rådgivningen og kunnskapsgrunnlaget som rådgivningen bygger på.  
 
ICES anbefaler i henhold til føre-var tilnærming en totalfangst på inntil 9 499 tonn for 
hvert av årene 2024 og 2025, en nedgang på 7,5% fra forrige råd. Kvotenedgangen de 
siste årene skaper betydelig frustrasjon blant fiskerne og industrien som produserer 
vassild. Flåten opplever god tilgjengelighet og fin størrelse i fangstene. Det beskjedne 
kvotenivået gjør det utfordrende for industrien å betjene markedene på en god måte.  
 
Norges Fiskarlag, Fiskebåt, Sjømat Norge har i fellesskap beklaget at ICES ikke finner 
grunnlag for å øke uttaket av vassild. Bildet som tegnes stemmer dårlig med erfaringene 
fra fiskerne, som de siste årene har rapportert om økende fangst pr tauetime i 
direktefisket etter vassild nord for 62N, og økende innslag av bifangst av vassild i 
Nordsjøen.  
 
Organisasjonene mener at det er et sterkt behov for å styrke ressursforskningen på 
vassild. Organisasjonene oppfatter at vassild er en datafattig bestand som forvaltes 
konservativt, og at økt forskningsinnsats sannsynligvis kan bidra til å øke 
langtidsutbyttet. Det er særlig to elementer i ressursforskningen vi har stilt spørsmål 
ved:  
 
Datagrunnlaget for kvoterådene  
ICES har i all hovedsak benyttet resultatene fra det akustiske toktet ved Eggakanten. I 
rådgivningen sammenlignes den siste indeksen med de to foregående for å bestemme 
om kvoten skal økes eller reduseres. Denne metodikken fører til at kvoterådene blir 
sårbare for feil og usikkerhet i toktindeksen. Det akustiske toktet gjennomføres kun 
annethvert år, og dekker et begrenset område av Norskehavet.  
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Fordeling av vassild og strømsild i Nordsjøen  
Organisasjonene oppfatter at det foreligger begrenset kunnskap om fordelingen av 
vassild og strømsild i Nordsjøen. I ICES legges det til grunn at all fangst er vassild. Vi 
ønsker også å få avklart det faglige grunnlaget og konsekvensene av en eventuell deling 
av vassildbestandene nord og sør for 62°N.  
 
Sjømat Norge vil sterkt fraråde at reguleringen av neste års vassildfiske vedtas uten at 
det er foretatt grundige vurderinger av rådgivningen og kunnskapsgrunnlaget som 
rådgivningen bygger på. 
 
Vennlig hilsen 
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